

آینه

کیمیان

از فکت‌شیت تا پرونده لوکزامبورگ

● اصرار عجیب دولتی‌ها به اعلام‌نشدن جزئیات پرونده‌هایی مانند لوکزامبورگ از یک سو و افشاکاری رسانه‌های خارجی از محرمانه‌های دولت سوآلی که به ذهن متبادر می‌کند این است که چند مورد دیگر از چنین پرونده‌هایی وجود دارد که دولت حاضر به اطلاع‌رسانی درباره آنها نیست و آیا همچنان باید رسانه‌های خارجی منبع انتشار چنین پرونده‌هایی باشند؟! البته این بار اول نیست که مردم کشورمان و اصحاب رسانه، خبر خسارت‌های تدبیر و امید به منافعهشان را به خاطر اعتقاد عجیب دولت به پنهان‌کردن اطلاعات، از زبان رسانه‌های خارجی می‌شنوند. همین چند وقت پیش بود که پس از برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام بین نماینده ایران و طرف مقابل، «وال‌استریت ژورنال» نوشت طرف ایرانی با کاهش ذخایر هسته‌ای خود به کمتر از ۳۰۰ کیلوگرم موافقت کرده است...
اولا نشان می‌داد ایران فشارهای سیاسیبرجامی آمریکا را هم پذیرفته و از همین حقوق نیم‌بند برجامی خود نیز چند قدم عقب‌نشینی کرده است و ثانیا اینکه بار دیگر از خطوط قرمز اعلامی نظام به طرز آشکاری عبور شده است...

روزنامه

می‌خواهند زیر آب روحانی را بزنند

اشرف بروجردی: ... تصمیم‌گیری در سازمان صداوسیما وابسته به یک شخص نیست و بدنه‌ای که این رسانه را مدیریت می‌کند، باعث شده که رویکرد این سازمان به این سمت‌وسو برود. وقتی بررسی کنید متوجه می‌شوید افرادی که در دولت‌های نهم و دهم مشغول بودند، پس از پایان عمر دولت احمدی‌نژاد به بدنه سازمان صداوسیما وارد شدند و این نشان‌دهنده این است که این وضعیت، ظاهراً ناشی از اراده یک فرد مدیر نیست. صداوسیما مجموعه‌ای است که احساس می‌کند موفق نشده در دولت یازدهم پایگاه مردمی خود را حفظ کرد و امروز تلاش می‌کند که دولت روحانی را زیر تیغ نقد ببرد و اصطلاحاً به «زیرآب» روحانی را می‌زند. مسئله این است که ما در کشور، رسانه‌های خصوصی و مستقل نداریم. به جز شبکه‌های مجازی. اگر ما یک تلویزیون مستقل هم داشتیم یا اینکه دولت شبکه‌ای مختص به خود داشت، شرایط بسیار با امروز تفاوت می‌کرد.

وخت امروز

فروکاستن علوم انسانی به دستگاه اقلان و توجیه

امیرالسنکی: در عالم رسانه و در نقش یک چهره سیاسی مهم مانند رئیس‌جمهور، هر روز مسائل زیادی وجود دارد که باید درباره آنها اظهارنظر کرد. مناسب‌بست‌های زیادی که تقریباً هر روز باید درباره آنها نظری بیان شود. همایش‌ها، جشنواره‌ها، فستیوال‌ها، یادبودها، بزرگداشت‌ها و خیل بی‌شمار مناسب‌بست‌های تقویمی و در کنار همه اینها مسائل جدیدی که هر روز در حال روی‌دادن هستند و حجم زیادی از حرف برای زده‌شدن توسط رئیس‌جمهور باید برای آنها تولید شود. درصد بسیار زیادی از این حرف‌ها و سخنان، کلیاتی است که دائماً در حال تکرار شدن است و اگرچه در عالم حرف صحیح است ولی در عالم عمل به‌واسطه باختن رنگ انتضامی خود به علت تبدیل‌شدن به کلیشه‌های کلی، می‌تواند نوعی فراقاقتی به حساب آید... به بیان ساده‌تر، یعنی در میان این خیل کلیات می‌شود به حرف‌های بدون روتوشی برخورد که در شرایط عادی و در زمانی که بخوایم با سیاستون و قدرتمندان به شکل خاص بر سر آنها گفت‌وگو کنیم به آنها دست نخواهیم یافت.

جمهوری اسلامی

تحلیل هفته

در روزهای پایانی هفته گذشته، دومین اجلاسیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در تهران برگزار شد که طبعاً پیرامون مسائل... مربوط به وظایف و دستورات کار خود که نوعاً انعکاس بیرونی و رسانه‌ای نمی‌یابد. آیت‌الله جنتی از دولت آقای روحانی انتقاد کرد و صراحتاً خطاب به رئیس‌جمهور که در این جلسه حضور داشت، گفت: «اگر مطالبات رهبر معظم انقلاب درخصوص اقتصاد مقاومتی روی زمین مانده و عمل نشده، از مردم عذرخواهی کنید». رئیس‌جمهور نیز در پایان این اجلاس به مردم قول داد به‌زودی گزارش عملکرد دولت در حوزه اقتصادی منتشر شود و همگان در جریان آن قرار بگیرند...
موانع و تنگناهای موجود در برابر دولت، از همان آغاز راه و تحویل‌گرفتن چرخه نظام اجرایی از دولت گذشته پرداخته و بدون کوتاهی و رودربایستی، مسائل و خطاهای دولت نهم و دهم را به اطلاع مردم برساند.

روزنامه

اشرافی‌گری عامل سرمایه‌سوزی از انقلاب

بدالله جوانی: ... تمامی مسئولان کشور در سال‌های گذشته و هم‌اینک، از اقت اشرافی‌گری به دور بوده و هستند یا اینکه برخی از آنان مبتلا به این آفت شده‌اند؟ آیا اشرافی‌گری در جامعه یک مصادراتش تلقی می‌شود یا به واسطه اشرافی‌گری برخی از مسئولان در سال‌های گذشته مهم‌انکون در جامعه‌شاهد مسایفه‌اشرافی‌گری در رفتار و کردار مردم هستیم و اشرافی‌گری در حال تبدیل‌شدن به یک فرهنگ و ارزش است؟ پاسخ روشن است. متأسفانه هم‌اینک انقلاب و نظام اسلامی، به یک نوع اشرافی‌گری دولتی گرفتار شده است. ثروت‌اندوزی برخی از وزرا و دیگر مسئولان در دستگاه‌های دولتی، یک واقعیت تلخ و دردناک امروز برای جریان انقلاب اسلامی است.

● **فکر می‌کنید آقای روحانی برای حضور در عرصه رقابت مجدد با چه شرایطی روبه‌رو خواهد بود و از طرفی اصلاح‌طلبان و حامیان او در زمان باقی‌مانده چه فعالیتی می‌توانند انجام دهند؟**

به نظر من آقای روحانی هم در انتخابات شرکت می‌کند، هم صلاحیت او تأیید می‌شود و هم رای می‌آورد، چراکه رقیب ندارد. علت هم این است که مردم با اینکه مشکلات دارند؛ اما هیچ نامزدی که بتواند چشم‌انداز روشن‌تری از آقای روحانی پیش‌روی آنها قرار دهد، نمی‌بینند. کمتر از سه ماه تا برگزاری انتخابات باقی مانده است؛ اما جریان اصولگرا نمی‌داند دقیقاً می‌خواهد چه کاری انجام دهد. از سوی دیگر آنچه در یک ماه گذشته اتفاق افتاده در مجموع باعث شده آرای آقای روحانی افزایش پیدا کند. یکی درگذشت آیت‌الله هاشمی بود که هم به افزایش مشارکت مردم در انتخابات و هم فضای اعتقوی آن، به میزان رای آقای روحانی افزود. درگذشت آقای هاشمی نوعی نگرانی در مردم ایجاد کرده است که شرایط بعد از آقای هاشمی چگونه خواهد شد، اگرچه حضور گسترده مردمی در مراسم تشییع جنازه او به‌نوعی آرامش به مردم، اصلاح‌طلبان و اعتدالی‌ها هدیه داد. تلقی بسیاری این است که فردی که شبیه‌ترین فرد به اوست، همین آقای روحانی است. از طرفی حادثه تلخ پلاسکو هم فضا را انتخاباتی‌تر کرده،به‌طوری‌که مردم بحث می‌کردند که حادثه پلاسکو تقصیر خود ماست، اگر ما انتخاب درستی انجام داده بودیم، اعضای آن شورا و شهردار اجازه نمی‌دادند چنین اتفاقی رخ دهد یا دست‌کم تکرار نشود. درحالی‌که الان نهایت کاری که می‌توانند انجام دهند، عذرخواهی کردن از مردم است، تازه اگر پوزش بخواهند.

از سوی دیگر به نظر می‌رسد انتخاب آقای ترامپ در مجموع و به‌طور ناخواسته به نفع آقای روحانی شده است. تندروها گمان می‌کردند اگر ترامپ پیروز شود، شرایطی که ما خواهد کرد، شرایط به سود آنها و به ضرر روحانی تغییر خواهد داد؛ یعنی ترامپ علیه برجام موضع‌گیری می‌کند و ایرانیان به‌دنبال فردی مانند احمدی‌نژاد خواهند رفت تا هرچه ترامپ گفت، او استدتر و عامیانه‌تر جواب دهد؛ اما نکته مثبت این است که درحال‌حاضر افکار عمومی عکس‌العمل دیگری نشان می‌دهد. این موضوع، هم بین نخبگان و هم در عامه مردم درخور توجه است. اگرچه رفتار نخبگان پیش‌بینی‌شدنی بود؛ اما رفتار مردم برای خود من هم جالب بود. برای اولین بار بود که احساس کردم مردم خواهان مقابله‌به‌مثل در برابر رفتار ترامپ نیستند؛ یعنی به شرایط توجه می‌کنند و خواهان آن هستند که با علاقتی و درایت استثنای تهدیدهای ترامپ را بدیم. این‌گونه نیست که اگر او اعلام می‌کند ایرانی‌ها را به خاک آمریکا راه نمی‌دهد، مردم ایران هم یکپارچه بخوانند که اجازه ورود شهروندان آمریکایی را به خاک ایران ندهند. استقبال جامعه ورزشی و مردم کرمانشاه از کشتی‌گیران آمریکایی نمونه درخشان این دیپلماسی عقلانی عمومی است

که ریشه در فرهنگ ملت ما دارد. در حقیقت من نوعی بلوغ در مردم ایران می‌بینم، بلوغ فرهنگی را در جریان تشیع بیکر آقای هاشمی دیدم؛ هنگامی که طرفداران جریان‌های مختلف، هرکدام بدون آنکه نسبت به هم تعرضی کنند، شعارهای خود را می‌دادند و حتی نگاه کینه‌توزانه نیز به هم نداشته‌اند، بلکه ناگهانان از سر مهربانی و مدارا بود و به‌همین‌دلیل برای من بهترین روز بود که فرهنگ بالا و مدارای ایرانی را به چشم خود دیدم. همین مسئله برای من، اصلاح‌طلبان و مردم، اندوه ناشی از فقدان آیت‌الله را تسلا بخشد.

در سیاست خارجی هم مردم ما خیلی علاقه‌نا رفتار می‌کنند؛ یعنی به‌هیچ‌وجه خواهان تسلیع‌شدن نیستند، از طرفی به‌دنبال افزایش تنش هم نیستند، بلکه می‌خواهند تنش‌ها مهار و تهدیدها رفع شود. من سخن یکی از دلواپسان را دیدم که گفته بود شعار ما «نه تسلیم، نه جنگ» است؛ این برای اولین‌بار است که اینها به شعار اصلاح‌طلبان در سیاست خارجی رسیده‌اند که تنها گزینه ما این نیست که با باید بجنگیم یا باید تسلیم شویم؛ بلکه راه سومی هم وجود دارد. حتی در نمونه‌ای دیگر، جمعی از استادان دانشگاه صنعتی شریف با ارسال نامه به آقایان روحانی و ظریف خواستار آن شدند که به آمریکایی‌ها اجازه دهند که سه ماه بدون ویزا به ایران سفر کنند تا در واقعیت‌های کشور ما مطلع شوند. صدور ویزا را یکی کشتی‌گیران آمریکایی هم با استقبال افکار عمومی مواجه شد و من حتی یک مورد مخالفت جدی ندیدم.

مجموعه اتفاقاتی که شرح دادم، به نظرم به نفع آقای روحانی تمام شده است؛ یعنی مردم فکر می‌کنند در برابر یک انسان بی‌تدبیر (ترامپ)، نباید به یک انسان بی‌تدبیر دیگر در سو این‌ها تأثیر بدینده. ما در این سو به این نیاز داریم که فرد عاقلی را انتخاب کنیم تا جلوی ضربه‌هایی را که ترامپ بخواهد وارد بیاورد، بگیریم؛ فردی که اهل تسلیم نباشد، بلکه اهل مقاومت باشد، اما به‌دنبال جنگ و درگیری هم نباشد؛ یعنی بازی ملی خودش را دنبال کند و در زمین ترامپ بازی نکند. بر این اساس مردم بیشتری دارند در رای بدهند. ایرانیان امروز آثار برجام را به‌لحاظ امنیتی درک می‌کنند، اگرچه از نظر اقتصادی انتظار گشایش بیشتری داشتند.

● **مطالبی که به آنها اشاره دارید، بخشی از جامعه را پوشش می‌دهد که عمدتاً در طبقه متوسط رو به بالا قرار داشته و سطح استانداردی از اقتصاد و تحصیلات را دارا هستند. اما طبقه‌ای هم وجود دارد که وضعیت اقتصادی و معیشتی مناسبی نداشته و**

سیاست

مصطفی تاجزاده در گفت‌وگو با «شرق»

چرا باید از آمدن احمدی‌نژادی‌ها استقبال کرد



عکس: عباس کوثری، شرق

مرحان توحیدی

آفتاب نیمه‌جان زمستانی از لابه‌لای پنجره‌های قدی ورودی ساختمان وارد می‌شود و خود را روی میل‌های آبی‌رنگ پهن می‌کند. ترکیب رنگ آبی و دیوارهای چوبی قهوه‌ای، منظره ساکت و دلنشینی را ایجاد کرده است. آمدن سیدمصطفی تاج‌زاده، آن سکوت عجیب لابی را در هم می‌شکند.
روزه‌های مداوم، او را لاغر و تکیده کرده است. خودش با خنده توضیح می‌دهد که همسایه‌های خوبی دارد و لابی آن ساختمان حالا مثل دفتر کار او شده است. مصاحبه رو به اتمام است که سروکله یکی، دو تا از همان همسایه‌ها پیدا می‌شود. تاج‌زاده به سمت آنها می‌شتابد و بعد از احوالپرسی از عکاس روزنامه می‌خواهد برای یادبود عکسی از آنها بگیرد؛ بعد هم به من اشاره می‌کند تا با هم عکس بگیریم و با همان خنده ادامه می‌دهد، اگر نبودیم، آلبومی داشته باشم برای گذران اوقات فراغت! ...!

از برجام هم حاصلی دریافت نکرده‌اند. این طبقه آرای خاکستری دارند که قابلیت جذب‌شدن به جریان رقیب را دارد؛ یعنی این نگرانی وجود دارد که اگر شعارهای پوپولیستی طرح شود، این بخش می‌تواند جذب جریان رقیب شود. فکر نمی‌کنید این موضوع می‌تواند رقیبی برای روحانی در انتخابات باشد؛ رقیبی که مواجعه با آن دشوار به نظر می‌رسد؟

مردم هم، حتی آن آرای خاکستری، می‌دانند وعده‌های معیشتی بدون تعامل با جهان بی‌مغنا است.

میان نامزدهایی که از سوی جریان اصولگرا مطرح می‌شوند، گزینه‌ای نمی‌بینیم که مطالبات طبقه محروم را نمایندگی کند؛ بنابراین بعید می‌دانم با این شرایط بتوانند درصد درخور توجهی از آرای این طبقه را به خود اختصاص بدهند. به علاوه وقتی فضای انتخاباتی شکل می‌گیرد، توجه جامعه به مطالبی جلب می‌شود که ممکن است تا قبل از آن، نسبت به آنها بی‌توجه مانده باشند. گاهی ممکن است اتفاق‌های استثنایی هم همین اثر را داشته باشد. مثلاً درباره حادثه پلاسکو، مردم از ابعادی به موضوع توجه کردند که تا پیش از آن به آنها بی‌توجه بودند؛ برای اولین بار، در یک نقطه عطف مهم، ادبیات شهری و شهرداری وارد گفتمان عمومی جامعه شد؛ یعنی این سؤال که «چه شهری می‌خواهیم داشته باشیم» و به کدام شورا و شهرداری باید رای بدیم، و به کدام کاندیدای ریاست‌جمهوری می‌خواهیم رای بدیم، برای خود جا باز کرد. این درسی است برای همه ما تا خطاهای گذشته را تکرار نکنیم و با همان شور و شعوری که برای

ریاست‌جمهوری رای می‌دهیم، برای ترکیب شورا و شهرداری فکر کنیم. انتخابات هم گاهی فرصت‌هایی را ایجاد می‌کند تا وقتی مردم بعضی موضوعاتی را که قبلاً نمی‌شنیدند، در شرایط جدید به دقت دنبال می‌کنند. واقعیت این است که مردم به‌ویژه قشرهای محروم از نظر اقتصادی، فشارهایی را تحمل می‌کنند؛ اما اگر روحانی و برجام نبود، شرایط به مراتب بدتر بود و به سمت وژنولاشدن پیش می‌رفت. کشوری مانند ایران که سرشار از منابع و ذخایر نفتی است؛ اما گرسنگی و فقر در آن بیداد می‌کند، تورم حدود ۷۰۰ درصد شده و مردم آن حتی نان برای خوردن پیدا نمی‌کنند. در حقیقت می‌توان به مردم توضیح داد که اگر همین روحانی و برجام نبودند، وضعیت چگونه بود. مانند زمان احمدی‌نژاد دیدید که پس از تحریم نفتی و بانکی قیمت‌ها با شیب ۴۵درصدی رو به افزایش بود، این شیب در دولت روحانی ۱۰ درصد بوده است.

● **فکر می‌کنید این توضیحات برای مردم قانع‌کننده خواهد بود؟**

این توضیحات نارضایتی مردم را برطرف نمی‌کند؛ اما در رای‌دادن آنها تأثیر دارد. بگذارید صریح بگویم! من به آقای روحانی رای می‌دهم، برای او تبلیغ هم می‌کنم، اما جنس رای‌دادن من به روحانی با جنس رای من به خاتمی متفاوت است. واقعیت این است که وضعیت امروز و شرایطی که وجود دارد، این نوع نگاه در قشرهایی از مردم هم وجود دارد. آنها هم معتقدند که دولت روحانی نقاط ضعف دارد؛ اما وقتی نام گزینه‌های رقیب او به میان می‌آید... خب! باید دید جامعه می‌خواهد که این گرایش را در کشور حاکم کند یا نه؟ تصور من این است که جامعه به این سمت، روی خوشی نشان نخواهد داد. مهم آن است که فعالان جناح اصولگرا ناامید هستند و رفتار آنها از سر ناامیدی است. ضمناً چندپاره هم شده‌اند.

● **ولی جریان جدیدالورود جبهه نیروهای مردمی**

حالا که این گروه تصمیم گرفته‌اند برای انتخابات فعال بشوند، برنامه‌های خود را در عرصه‌های مختلف به استحضار مردم برسانند؛ خصوصاً در مواردی که جامعه ابهام زیادی دارد. برای مثال خیلی خوب است که آنها نظر خود را درباره برجام به طور صریح بگویند و اینکه آیا هنوز هم فکر می‌کنند ما باید با سیاست نگاه به شرق، مذاکره با غرب را قطع کنیم، به قطع‌نامه‌ها توجه نکنیم. همچنین خوب است که برنامه‌های خود را در زمینه‌های اقتصادی و ناهنجاری‌های اجتماعی عرضه بدارند. در مجموع از نظر من اصل تحرکات، قابل نقد نیست و حق آنهاست. اگرچه این انتظار وجود دارد که از این حق برای همگان و همه ایرانیان دفاع کنند.

● **امکان تأیید یا رد صلاحیت بقایی را چقدر می‌دانید. فکر می‌کنید سیاست نظام در برابر حضور بقایی و رفرمی از احمدی‌نژاد و مشایی در پشت آن اتخاذ کرده‌اند، چه خواهد بود؟**

من به‌شخصه طرفدار تأیید صلاحیت همه کسانی هستم که دادگاه آنها را به طور مشخص و قانونی از حقوق خود محروم نکرده باشد. قبلاً هم از تأیید صلاحیت آقایان مشایی و احمدی‌نژاد دفاع کردم. الان هم فکر می‌کنم آقای بقایی در مقایسه با دیگر اصولگرایانی که می‌خواهند نامزد بشوند، دلیلی برای رد صلاحیتش وجود ندارد. مگر اینکه شورای نگهبان، بخواهد مستندات خود را دراین‌باره به جامعه عرضه کند؛ البته من ریاست‌جمهوری بقایی برای جامعه را فاجعه می‌دانم و یقین دارم که اگر تأیید صلاحیت هم بشود، به‌هیچ‌وجه رای کافی نمی‌آورد؛ اما باید بین حقوق آنها و نداشتن برنامه برای اداره کشور، تمیز قائل شد. درهرحال حق انتخاب را باید به ملت داد. باین‌حال با توجه به شناختی که از شورای نگهبان دارم، تصور این است که بنای آنها بر این است که از این سه نفر هیچ‌کدام در عرصه رقابت‌های انتخاباتی نباشد.

● **سیاست این تیم سه‌نفره از حضور این چنینی در آستانه انتخابات چیست؟ با نگاهی به نامه‌های احمدی‌نژاد به روحانی و... آیا قصد ایجاد چالش دارند؟**

معلوم است که دوره انتخابات در ایران بهار سیاست‌ورزی است و همه نیروها فعال می‌شوند و فرصت مناسبی است برای ترویج دیدگاه‌ها، نقد رقبا و نیز رفع اتهاماتی که در عرصه‌های مختلف متوجه آنها است. از این نظر احمدی‌نژاد کار غیرقابل‌توجهی انجام نداده است. اگرچه از منظر سیاست‌ورزی تصور می‌کنم که در این مرحله شانس با آنها همراه نخواهد بود. در نتیجه رقابت‌ها بین آقای روحانی و دیگر نامزدها ازجمله جلیلی و قالیباف و دیگران انجام خواهد شد؛ اما اصل تلاش آنها قششان است و ما باید خوشامد بگوییم؛ البته حضور تیم احمدی‌نژاد چند حسن هم دارد. یکی اینکه امروز ما بهتر می‌توانیم او را نقد کنیم، به دلیل اینکه خودش در صحنه حاضر است و جامعه می‌تواند از نقد ما و دفاع احمدی‌نژاد و نیز دفاع ما از دولت و نقد احمدی‌نژاد به روحانی و دولت بهترین بهره‌برداری را کند؛ یعنی بتواند تصمیم آگاهانه‌ای برای آینده بگیرد. باین‌حال نظر من این است که احمدی‌نژاد می‌داند، نامزد مورد نظر او تأیید صلاحیت نمی‌شود و می‌خواهد هم اعلام کند در صحنه حضور دارد تا حذف نشود و هم اینکه عملاً در رقابت انتخاباتی حضور پیدا نکند. برای اینکه روشن شود پایگاه اجتماعی احمدی‌نژاد چقدر است، می‌تواند در انتخابات شوراها فعال شده و فهرستی از هواداران بدهد تا معلوم شود که پایگاه او در تهران و شهرستان‌ها چه میزان است. اما فکر می‌کنم با اینکه می‌داند در شوراهای شهر با مشکل تأیید صلاحیت‌ها مواجه نمی‌شود، از کسی حمایت نمی‌کند و پیش‌روی نمی‌دهد؛ اما در ریاست جمهوری با اینکه می‌داند رد صلاحیت می‌شود، شرکت می‌کند تا بگوید که اگر ما حضور داشتیم، برنده انتخابات می‌شدیم.

● **یعنی شما معتقدید این موج بیشتر در میان خودشان است تا اینکه در جامعه ایجاد شده باشد.**
بیشتر از آنکه موج باشد، اختلاف است؛ یعنی این جبهه به‌مثابه حزبی است که به دیگر اصلاع این جریان اضافه شده است. الان چند گرایش در جریان اصولگرایسی وجود دارد؛ یک، جریان احمدی‌نژادی‌ها که در این انتخابات به‌شدت آشفتگی و پیریشان هستند، چراکه فقط می‌خواهند به احمدی‌نژاد رای بدهند و اگر او نتواند حضور پیدا کند، نمی‌دانند که به چه کسی باید رای بدهند. احمدی‌نژاد اعلام کرد آرای او به سبب جریان اصولگرا ریخته نخواهد شد؛ چراکه می‌خواهد به آنها بگوید که یا من با هیچ‌کس دیگر، هیچ‌کس؛ یعنی روحانی رئیس‌جمهور شود، می‌خواهد بگوید که اگر می‌خواهید که روحانی رئیس‌جمهور نشود، همه باید پشت سر من جمع بشوید....

● **از زبانی شما از تحکرات اخیر احمدی‌نژاد، بقایی و مشایی چیست؟**

حق شهروندی آقای احمدی‌نژاد و دوستانش است که در عرصه فعالیت‌های سیاسی و انتخاباتی حاضر باشند و خود را در معرض نقد و رای و نظر مردم قرار بدهند. ازاین‌رو انتقادی اگر به آنها وارد است این است که چرا آنها از این حقوق برای مخالفان و منتقدان خود دفاع نمی‌کنند و در این زمینه‌ها سکوت کرده‌اند. این‌س تحرکات زمانی می‌تواند برای جامعه مهم باشد که همراه اارانه برنامه باشند. اما طبقه‌ای هم تجربه هشت‌ساله در زمینه حضور در دولت؛ بنابراین بجاست

ادامه در صفحه ۷

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمیان

- مقام معظم رهبری در دیدار رئیس‌جمهور اندونزی: جهان اسلام با اتحاد می‌تواند قدرت جهانی شود
- سفیر ایران در عراق: مبنای عملکرد ایران در قبال عراق اظهارات ضد و نقیض آمریکایی‌ها نیست
- علی لاریجانی: لیست جبهه متحد فهرست اصلی اصولگرایان است
- [رئیس دولت اصلاحات]: شرکت در انتخابات باعث تقویت نظام می‌شود
- بانک مرکزی اعلام کرد: ۷۶ میلیارد دلار دارایی ارزی ایران در خارج از کشور
- وزیر نیرو: نمی‌خواهیم بورس برق صوری راه بیندازیم امبدوارم برق به جمع بورس‌های ناموفق اضافه نشود

اعتقاد

- آیت‌الله سیدمحمد سجادی، نامزد مورد حمایت اصلاح‌طلبان در خیرگان رهبری: به لغو حکم اعدام آقاجری افتخار می‌کنم
- مدیرعامل شرکت انتقال گاز با اشاره به مصرف بی‌رویه گاز: تضمینی برای قطع‌شدن گاز در سال آینده نیست
- کاظمی، وزیر سابق دولت نهم: نرخ تورم از مرز ۲۰ درصد عبور کرده، قیمت مسکن دو برابر شده و بی‌کاری هم غوغا می‌کند، آیا با یک مشت کلی‌گویی و شعارهای بی‌مغنا اشتغال ایجاد می‌شود؟ آیا عدالت برقرار می‌شود؟
- بانک مرکزی خبر داد: درآمد نفتی امسال ۷۵ میلیارد دلار
- صدر، کاندیدای شاخص اصلاح‌طلبان: مقابل اشتباهات سیاست خارجی سکوت نمی‌کنیم
- عماد افروغ: نباید مردم را مصلحتی پای صندوق‌ها بکشانیم

ایران

- مقام معظم رهبری در دیدار رئیس‌جمهور اندونزی: تسلیم در مقابل استکبار موجب عقب‌ماندگی می‌شود
- موسی‌پور: کاندیداهای از تمام ظرفیت‌های قانونی رای تبلیغات استفاده کنند
- احمدی‌نژاد در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همستای اندونزیایی: موضع جاکارتا در قبال قطع‌نامه عادلانه و قانون‌مند بود
- حبیب‌الله عسکراولادی: محتوا جشن نظام مردم‌سالار است
- رئیس سازمان بازرسی کل کشور: وعده‌های توخالی و خارج از وظایف نمایندگی مخرب است

آفتاب

- مقام معظم رهبری: دنیای اسلام با اتحاد می‌تواند به یک قدرت در جهان تبدیل شود
- رئیس مجلس: مگر ما در انتخابات آمریکا دخالت می‌کنیم که آنها در انتخابات ما دخالت می‌کنند؟
- ابراهیم اصغرزاده: درمورد گرانی دولت حق جزئی ندارد
- دبیر کل حزب اعتماد ملی: عده‌ای رای مردم را برای بستن دهان دنیا می‌خواهند
- کاظمی، وزیر سابق دولت نهم: کتمان‌کنندگان مشکلات، یا دروغ‌گو هستند یا خود را به آن راه زده‌اند
- [رئیس دولت اصلاحات]: با تظاهر، هوچی‌گری و تاجر مسائل حل نمی‌شود
- سفری‌پیر در بغداد: اگر عراق درخواست دهد با آمریکا مذاکره می‌کنیم

جمهوری اسلامی

- مقام معظم رهبری در دیدار رئیس‌جمهور اندونزی: دنیای اسلام با اتحاد و گسترش همکاری‌ها می‌تواند به یک قدرت در جهان تبدیل شود
- حدادعادل: در بحث تورم و مسکن از مردم عذرخواهی می‌کنیم
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین: کشتار مردم بی‌دفاع، نشانه ضعف رژیم صهیونیستی است
- سختگوی قوه قضائیه: ابزار برخورد با گرانی در دست دولت است و قوه قضائیه هیچ نقشی ندارد
- سختگوی وزارت خارجه: رژیم صهیونیستی با ساخت شهرک‌های جدید صهیونیستی اشغالگری را توسعه می‌دهد

اطلاعات

- مقام معظم رهبری: انتخابات آزمون عظیم ملی برای افزایش اقتدار و عزت ملت ایران است
- آیت‌الله نوری‌همدانی: دشمن می‌خواهد رئیس‌جمهور رژیم صهیونیستی است
- رئیس‌جمهور اندونزی: موضوع هسته‌ای ایران نباید سیاسی شود
- علی سعیدلو، معاون اجرایی رئیس‌جمهور: دولت نهم به زندگی مردم توجه دارد
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: تنها راه احقاق حقوق ملت فلسطین، مقاومت است